Зарегистрированы изменения в устав
Управление

Министерства юстиции Российской Федерации
по Новгородской области

20
Государственный регистрационный

№ j 3 S / / / У ££>/._ Росси! [ская Федерация
Новгородская об пасть Новгородский район

Нач льникУправления ц и ^Сонет депутатовМинное га России J

по Новгородской 0 б л а < ^ ^ ^ й » | ? в е « 0 Г (  городского поселения

РЕШЕНИЕ
от 14.Е
п. Панк

О внесении изменений в Устав Панковского городского поселения

В целях приведения Устава Панковского городского поселения в
соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с статьями
14.1, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 23.06.2016 N 197-ФЗ "О внесении изменений в
статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный
закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", в соответствии с Областным законом Новгородской
области от 31.08.2016 N 1032-03 "О внесении изменения в областной закон
"О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц,
замещающих муниципальные должности в Новгородской области", в целях
приведения Устава Панковского городского поселения в соответствие с
региональным законодательством, Совет депутатов Панковского городского
поселения

>

РЕШИЛ:

1. Дополнить часть 1 статьи 9 Устава Панковского городского
поселения, утвержденного Решением Совета депутатов Панковского
городского поселения от 31.05.2016 № 62 «О принятии Устава Панковского
городского поселения» (далее по тексту -  Устав) абзацем 14 следующего
содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,
предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики
правонарушений в Российской Федерации".

2. Исключить из текста часть 2 статьи 27 Устава.
3. Дополнить часть 1 статьи 28 Устава Панковского городского поселения

пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Главе Панковского городского поселения осуществляющему

полномочия на постоянной (штатной) основе и в этот период достигшему

пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливается
дополнительное пенсионное обеспечение."

4. В пункте 8 статьи 30 Устава слова «1 депутатский мандат» изменить
на «2 депутатских мандата».

5. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой
представить настоящее решение на государственную регистрацию в 15-
дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Новгородской области для государственной регистрации.

6. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой
обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его
поступления после его государственной регистрации.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

8. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www.admpankovka.ru.

http://www.admpankovka.ru

Статья 9. Права органов местного самоуправления Панковского
городского поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам
местного значения поселений

1. Органы местного самоуправления Панковского городского
поселения имеют право на:

1) создание музеев поселения;
2) совершение нотариальных действий, предусмотренных

законодательством, в случае отсутствия в поселении нотариуса;
3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;
4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с

реализацией прав местныхнационально-культурных автономий на
территории поселения;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов
Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных
отношений на территории поселения;

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по
мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений,
находящихся на территории поселения;

7) создание муниципальной пожарной охраны;
8) создание условий для развития туризма;
9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и
содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а
также созданным общероссийскими общественными объединениями
инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24
ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации";

11) создание условий для организации проведения независимой оценки
качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые
установлены федеральными законами;

12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда
социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию
безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.

14) осуществление мероприятий в сфере профилактики
правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

Статья 27. Досрочное прекращение полномочий Главы
Панковского городского поселения

1. Полномочия Главы Панковского городского поселения
прекращаются досрочно в случаях:
1) смерти - со дня смерти;

2) отставки по собственному желанию - со дня опубликования
| обнародования) соответствующего решения Совета депутатов Панковского
городского поселения об отставке по собственному желанию в газете
«Панковский вестник». В случае непринятия Советом депутатов
Панковского городского поселения отставки по собственному желанию
Главы Панковского городского поселения его полномочия прекращаются по
истечении двухнедельного срока с момента подачи заявления об отставке;

3) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального
закона № 131-ФЗ -с момента вступления в силу решения Совета депутатов
Панковского городского поселения об удалении Главы Панковского
городского поселения в отставку;

4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального
закона № 131 -ФЗ -со дня вступления в силу правового акта Губернатора Нов
городской области об отрешении от должности Главы Панковского
городского поселения;

5) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным
-со дня вступления в силу соответствующего решения суда;

6) признания судом безвестно отсутствующим или объявления
умершим -со дня вступления в силу соответствующего решения суда;

7) вступления в отношении его в законную силу обвинительного
приговора суда -со дня вступления в силу обвинительного приговора суда;

8) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место
жительства -со дня такого выезда;

9) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения
гражданства иностранного государства -участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин
имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,
приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории
иностранного государства, не являющегося участником международного
договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин
Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства,
имеет право быть избранным в органы местного самоуправления со дня
наступления фактов, указанных в настоящем пункте;

10) отзыва избирателями -со дня опубликования итогов голосования по
гггзыву Главы Панковского городского поселения;

11) установленной в судебном порядке стойкой неспособности по
:остоянию здоровья осуществлять полномочия Главы Панковского

г некого поселения - со дня вступления в силу соответствующего решения
суда;

12) преобразования Панковского городского поселения
ддествляемого в соответствии с Федеральным законом № 131 -ФЗ, а также

з случае упразднения Панковского городского поселения -со дня вступления
в должность вновь избранного Г лавы Панковского городского поселения;

13) утраты Панковского городского поселением статуса
г-н иципального образования в связи с его объединением с городским
: кругом -со дня вступления в силу областного закона;

14) увеличения численности избирателей Панковского городского
л вселения более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения
границ Панковского городского поселения или 28объединения Панковского
городского поселения с городским округом -со дня избрания Совета
депутатов Панковского городского поселения нового созыва в правомочном
составе.

2. Исключена.
3. Решение Совета депутатов Панковского городского поселения о

досрочном прекращении полномочий Главы Панковского городского
дзееления подлежит официальному опубликованию в газете «Панковский
зестник».

4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы Панковского
городского поселения, избранного на муниципальных выборах, досрочные
д ь: боры Главы Панковского городского поселения проводятся в сроки,
;• дтановленные федеральным законом.

5. В случае, если избранный на муниципальных выборах Глава
Гднковского городского поселения, полномочия которого прекращены
досрочно на основании решения Совета депутатов Панковского городского
дзееления об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке
; :• дзанное решение, досрочные выборы Панковского городского поселения

г могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.

Статья 28. Социальные гарантии и гарантии осуществления
лномочнн Главы Панковского городского поселения.

1. Главе Панковского городского поселения устанавливаются
социальные гарантии в соответствии с настоящим Уставом и областным
законом от 12 июля 2007 года № 140-03 «О некоторых вопросах правового
гдгулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в
Н: в городской области»:

1.1. В случае гибели (смерти) Главы Панковского городского
л :-селения, если она наступила в связи с осуществлением им своих
полномочий, членам семьи погибшего в течение месяца выплачивается

: пенсация в размере четырехмесячного денежного содержания указанного
г _д. исчисленная из его среднего денежного содержания, установленного

Ссзетом депутатов Панковского городского поселения на день выплаты
компенсации.

1.2. Главе Панковского городского поселения сверх ежегодного
основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных
дней предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск
продолжительностью 16 календарных дней с учетом особого режима работы,
выражающегося в ненормированном рабочем дне.

1.3. Главе Панковского городского поселения выплачивается
единовременная компенсационная выплата на лечение (оздоровление).
Размер единовременной компенсационной выплаты на лечение
| оздоровление) устанавливается Советом депутатов Панковского городского
поселения ежегодно при принятии бюджета Панковского городского
поселения на очередной финансовый год и на плановый период. Порядок
выплаты единовременной компенсационной выплаты на лечение
оздоровление) определяется Советом депутатов Панковского городского

поселения. ^
1.4. Предоставление социальных гарантий, установленных настоящей

статьей, осуществляется за счет средств бюджета Панковского городского
поселения.

1.5 Главе Панковского городского поселения, не обеспеченному жилым
помещением (равно как и члены его семьи) в Панковского городского
поселении компенсируются расходы по найму жилого помещения, но в
размере, не превышающем 10000 рублей в месяц.

1.6. Главе Панковского городского поселения осуществляющему
полномочия на постоянной (штатной) основе и в этот период достигшему
пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливается
дополнительное пенсионное обеспечение.

2. Гарантии осуществления полномочий Главы Панковского
городского поселения:

1) предоставление служебного транспорта;
2) предоставление Администрацией Панковского городского поселения

служебного помещения для осуществления полномочий Главы Панковского
городского поселения, которое должно быть оборудовано мебелью и
телефонной связью.

3. Расходы, предусмотренные настоящей статьей, возмещаются за счет
средств, выделяемых из бюджета Панковского городского поселения.

контрольных полномочий, участия депутатов Совета депутатов Панковского
городского поселения, должностных лиц местного самоуправления
Панковского городского поселения, представителей общественности,
населения Панковского городского поселения в работе комиссий, а также
вопросы организационно-технического обеспечения работы Совета
гепутатов Панковского городского поселения устанавливаются Регламентом
Говета депутатов Панковского городского поселения.

8. Норма представительства Панковского городского поселения,
входящего в состав Новгородского муниципального района, в Думе
Новгородского муниципального района устанавливается в соответствии со
:татьей 3 областного закона от 02.12.2014 № 674-03 «О сроке полномочий
представительных органов муниципальных образований Новгородской
гбласти и порядке формирования представительных органов муниципальных
гайонов Новгородской области, сроке полномочий и порядке избрания Глав
гуниципальных образований Новгородской области» исходя из численности

населения Панковского городского поселения и составляет (количество
непутатских мандатов с учетом депутатского мандата, замещаемого Главой
поселения) -2  депутатских мандата.